Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto   Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da

Bahia

53º CONVITE DE CANDIDATOS PARA O EXERCÍCIO DA FUNÇÃO DE

PROFESSOR SUBSTITUTO - EDITAL Nº 07 DE 26/11/2019

A Reitora do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Bahia, no uso de suas

atribuições legais, torna público o CONVITE da candidata RAIZA CRISTINA CANUTA DA

HORA, aprovada e homologada no processo seletivo simplificado para Professor Substituto da

área de História, que, aceitando laborar com a carga horária de 40 horas semanais no Campus

Santo Amaro, deverá se apresentar neste no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data de

publicação deste convite, munida da documentação exigida para contratação, enviada ao endereço

de correspondência eletrônica (e-mail) da candidata. A recusa não acarretará exclusão da lista de

classificados para o Campus Salvador com a carga horária semanal de 40 horas.